
 

 

 

Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo programos „Tipu tapu“  

3 priedas 

 
(3-4 metų vaikų ugdymosi pasiekimų aprašo forma) 

 

3-4 METŲ VAIKŲ UGDYMOSI PASIEKIMŲ APRAŠAS 

 

________________________________________ 

(vaiko vardas, pavardė, amžius) 

 

Tam tikru periodiškumu stebima vaiko raida ir pažymima tam tikru simboliu, pavyzdžiui, * ar  kitokiu  prie atitinkamos skilties pagal 

vaiko pasiektus gebėjimus: pirmoji skiltis – pasiekti gebėjimai; antroji – gebėjimai dar formuojasi; trečioji – reikia pagalbos.  

 
 

Vaiko ugdymo(si) sritys/ požymiai Pasiekti 

gebėjimai 

Gebėjimai 

dar 

formuojasi 

Reikia 

pagalbos 

 

Komentarai/rekomendacijos 

 

Pažinimo raida  
 

Geba sutelkti dėmesį atlikdamas mėgstamą veiklą 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Domisi aplinka, tyrinėja 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Įvairiai eksperimentuoja su daiktais, aiškinasi jų 

savybes 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Geba manipuliuoti  daiktais ir jų grupėmis 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kalba ir raštingumas  
 

 
 

 
 

 
 

 

Kalba sakiniais, sudarytais iš 3–4 žodžių 
 

 
 

 
 

 
 

 

Kalba prijungiamaisiais sakiniais 
 

 
 

 
 

 
 

 

Klausinėja: kam? kada? kodėl? 
 

 
 

 
 

 
 

 

Įvardija objektą, veiksmą, reiškinį 
 

 
 

 
 

 
 

 



2 

 

 

Geba papasakoti rišlų kelių sakinių tekstą pagal 

pateiktus klausimus 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Fizinė raida  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Geba keisti judesių tempą pagal žodį, muziką, kitą 

signalą  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Geba užlipti ir nulipti nuo kėdės, suolo 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Mėto ir gaudo kamuolį 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Geba peržengti neaukštas kliūtis 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Laikosi higienos įgūdžių (plaunasi rankas prieš valgį) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Stengiasi savarankiškai apsirengti  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Socialinė raida  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kalba, bendrauja su suaugusiais ir vaikais 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Pradeda žaisti įvairius žaidimus drauge su 

bendraamžiais 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Geba dalytis 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Pratinasi pasitikėti savo gebėjimais 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Pratinasi atpažinti ir įvardyti savo jausmus 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Meninis suvokimas ir raiška  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Geba pasitelkti vaizduotę kurdamas, muzikuodamas 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Savitai vaizduoja žmones, gyvūnus, augalus, kt. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Noriai klauso, atlieka, dalyvauja muzikinėje veikloje 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Geba pasirinkti meno raiškos priemones 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Originaliai vaizduoja aplinkoje esančius daiktus, 

reiškinius 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



3 

 

 

Tėvų komentaras: 

.........................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... ..................................................................................... 
 

 

 
Naudota literatūra: 

1. Ruzgienė, A. Petružienė, S. (2005) Vaikas ir aplinka. 

2. Szarkowicz, D. (2011) Stebėjimas ir refleksija vaikystėje. 

3. Žukauskienė, R. (1996) Raidos psichologija. 

 

 


